
Besluit van gedeputeerde staten van Zuid-Holland van 07-10-2025, kenmerk 

PZH-2025-880625016, tot wijziging van het deelplafond in het 

Openstellingsbesluit subsidie beweegvriendelijke leefomgeving Zuid-Holland 

2025 

Gedeputeerde staten van Zuid-Holland; 

  

Gelet op de artikelen 4:25, eerste lid, en 4:26 van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 1.4, tweede 

lid, van de Algemene subsidieverordening Zuid-Holland; 

  

Besluiten: 

Artikel I   
Het Openstellingsbesluit subsidie beweegvriendelijke leefomgeving Zuid-Holland 2025 wordt als volgt 

gewijzigd: 

  

A. 

  

In artikel 7 wordt “€ 500.000,00“ gewijzigd in “€ 900.000,00”. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het provinciaal blad 

waarin dit besluit wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 april 2025. 

Den Haag, 7 oktober 2025 

Gedeputeerde staten van Zuid-Holland 

drs. M.J.A. van Bijnen MBA, secretaris 

mr. A.W. Kolff, voorzitter 

Toelichting 

Met dit besluit wordt het deelplafond van het Openstellingsbesluit subsidie beweegvriendelijke leefom- 

geving Zuid-Holland 2025 gewijzigd. 

  

Het doel van dit openstellingsbesluit is om initiatieven die bijdragen aan een inclusieve leefomgeving 

die mensen faciliteert, stimuleert en uitdaagt om te bewegen, spelen, sporten en ontmoeten in de publiek 

toegankelijke buitenruimte. Daarbij is deze omgeving rijk aan sportief en recreatief beleefbaar groen 

en water dat bijdraagt aan de gezondheid. Er is speciaal oog voor groepen die ondervertegenwoordigd 

zijn in sport- en beweegdeelname, om zo de gezondheidsverschillen tussen de inwoners in Zuid-Holland 

te verkleinen. Bijzondere aandacht is er voor gebieden die zijn aangewezen in het Nationaal Programma 

Leefbaarheid en Veiligheid. Het Nationaal Programma Leefbaarheid en Veiligheid is een samenwerking 

tussen verschillende ministeries, gemeenten en lokale partners om de leefsituatie en het perspectief 

van bewoners van de meest kwetsbare gebieden in Nederland te verbeteren. 

  

Hiervoor is in het Openstellingsbesluit subsidie beweegvriendelijke leefomgeving Zuid-Holland 2025 

een deelplafond van € 500.000,00 vastgesteld. 

Voor het Openstellingsbesluit subsidie beweegvriendelijke leefomgeving zijn vooralsnog 27 subsidie- 

aanvragen ingediend, waardoor het deelplafond ruim wordt overschreden. Hiervan zijn 16 aanvragen 

beoordeeld en is € 479.518,00 verleend. Er liggen nog 11 aanvragen ter beoordeling waarbij, naast het 

verleende bedrag, nog eens € 431.913,00 is aangevraagd. 

Daarom wordt voorgesteld het deelplafond van het Openstellingsbesluit subsidie beweegvriendelijke 

leefomgeving Zuid-Holland 2025 met € 400.000 te verhogen van €500.000 naar € 900.000 om daarmee 

het openstellingsbesluit optimaal te benutten en meer initiatieven te kunnen ondersteunen. 

Nr. 17050 

PROVINCIAAL BLAD 16 oktober 

2025 

Officiële uitgave van de provincie Zuid-Holland 

Provinciaal blad 2025 nr. 17050 16 oktober 2025 1 


